

Balancete Trimestral

Em reais

ATIVO	1T2020	2T2020	3T2020	Varição 3T20 / 2T20	1T2019	2T2019	3T2019	Varição 3T20 / 3T19
Circulante e não circulante	1.461.370.973	1.606.864.764	1.695.325.704	5,51%	1.489.658.516	1.521.983.600	1.559.454.836	8,71%
Disponibilidades	1.204.305	4.305	4.305	0,00%	8.628	4.529	8.141	-47,11%
Aplicações interf. de liquidez	955.448.431	1.086.030.069	990.322.632	-8,81%	836.752.026	821.168.093	868.438.802	14,03%
Títulos e valores mobiliários	484.209.776	501.182.998	692.151.831	38,10%	627.160.437	669.953.041	670.021.757	3,30%
Operações de crédito	13.899.172	13.563.260	6.866.401	-49,37%	19.656.430	18.994.676	13.480.726	-49,07%
Outros créditos	5.882.158	5.327.248	5.104.141	-4,19%	5.416.873	11.248.113	6.587.340	-22,52%
Outros valores e bens	727.131	756.883	876.393	15,79%	664.122	615.148	918.070	-4,54%
Permanente	130.529.213	133.898.455	137.392.702	2,61%	119.996.283	123.461.781	124.906.330	10,00%
Investimentos	123.798.988	127.522.976	131.372.488	3,02%	114.728.433	118.338.253	120.056.553	9,43%
Imobilizado	3.189.293	3.078.972	2.965.718	-3,68%	3.643.815	3.533.558	3.412.422	-13,09%
Intangível	3.540.932	3.296.507	3.054.497	-7,34%	1.624.035	1.589.970	1.437.355	112,51%
TOTAL DO ATIVO	1.591.900.187	1.740.763.219	1.832.718.406	5,28%	1.609.654.799	1.645.445.381	1.684.361.166	8,81%
PASSIVO	1T2020	2T2020	3T2020	Varição 3T20 / 2T20	1T2019	2T2019	3T2019	Varição 3T20 / 3T19
Circulante e não circulante	1.457.974.420	1.608.061.480	1.701.133.284	5,79%	1.482.256.583	1.514.418.404	1.546.946.538	9,97%
Depósitos	1.435.645.370	1.584.414.100	1.689.934.666	6,66%	1.476.729.827	1.503.688.000	1.533.134.697	10,23%
Outras obrigações	22.329.050	23.647.380	11.198.618	-52,64%	5.526.757	10.730.405	13.811.841	-18,92%
Patrimônio Líquido	133.925.767	132.701.740	131.585.122	-0,94%	127.398.216	131.026.976	137.414.628	-4,34%
Capital social	119.625.176	117.308.779	114.919.827	-2,04%	111.411.823	116.211.267	120.761.401	-4,84%
Reserva de lucros	10.109.074	10.109.074	12.297.616	21,65%	7.889.665	9.098.978	9.098.978	35,15%
Resultado no período	2.002.976	2.188.542	1.272.335	-41,86%	2.071.254	-	1.837.518	-30,76%
Lucros acumulados	2.188.542	3.095.345	3.095.345	0,00%	6.025.473	5.716.731	5.716.731	-45,85%
TOTAL DO PASSIVO	1.591.900.187	1.740.763.219	1.832.718.406	5,28%	1.609.654.799	1.645.445.381	1.684.361.166	8,81%